ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от      2014 г.                                                                                                                   №
п. Унъюган
О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Унъюган

от 31.08.2013 №32

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.11.2014 №387-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 4 Устава сельского поселения Унъюган, Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

1. Внести в приложение 1 Положения о земельном налоге на территории сельского поселения Унъюган решения Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 31.08.2013 №32 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в новой редакции:

«2. Налоговый и отчетный период

2.1.Налоговым периодом признается календарный год.

            2.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».

1.2. Раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
3.1. Налогоплательщиками-организациями налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в следующем порядке:

1) налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате по истечении отчетного периода, уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

3.2. Налогоплательщиками – физическими  лицами уплата налога производится не позднее 01 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.».
   3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести» разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
   4. Решение вступает в силу через месяц после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике Совета депутатов сельского поселения Унъюган  (Козлов С.А.).

Глава  сельского поселения Унъюган                                                                   В.И. Деркач